
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  

тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 
 

№ 114                                                            От  « 31 » августа  2020 года 

 

 

 

 «О создании отряда 

 «Волонтеры ЭКО» 

 

      В соответствии с Федеральным законом № 273 – ФЗ от  29.12.2012  «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью формирования бережного отношения к природе, 

навыков социально ответственного поведения и привлечения несовершеннолетних к  

поиску механизмов решения актуальных экологических проблем,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Создать школьный отряд «Волонтеры ЭКО». 

2. Утвердить состав школьного отряда «Волонтеры ЭКО» (приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Волонтеры ЭКО» 

классного руководителя Ерофееву Т.П. 

4. Утвердить план работы отряда «Волонтеры ЭКО» (приложение 2). 

5. По итогам работы  предоставить отчет о работе  отряда Ерофеевой Т.П. до 28 мая. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Шайгуманову Г.Н.. 

 

 

 

 
                                

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – ТАМАКСКАЯ 
ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ» 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 
БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№114  от «31» августа 2020 года 

 

 

 

Состав  

отряда «Волонтеры ЭКО» 

на 2020-2021 учебный год 

 

1. Абдуллина Милана 

2. Билалов Дамир 

3. Денисенко Анастасия 

4. Надершин Расуль 

5. Загрутдинов Эмиль 

6. Шакирова Залия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№ 114   от « 31» августа 2020 года 

 

План работы отряда волонтеры ЭКО 

на 2020 -2021 учебный год. 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия  Срок выполнения  

1 Ознакомление с инструкцией отряда. 

Распределение обязанностей по классу, выбор 

капитана и девиза отряда 

сентябрь 

2 Лекция «Экологические опасности в окружающем 

мире» 

 В течении года 

3 Участие во всероссийском конкурсе «ЭКО 

патруль», приложение на мобильный телефон 

сентябрь 

4 Проведение мероприятий в рамках 

республиканской природоохранной акции «Неделя 

леса-2020» 

8-14 сентября 

5 Всероссийский экологический субботник До 25 сентября 

6 Всероссийский урок «Экология и 

энергосбережение» в рамках Всероссийского 

фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче 

октябрь 

7 Республиканская благотворительная акция 

«Подари книге вторую жизнь». Сбор макулатуры. 

октябрь 

8 Экологическая акция «Сделаем мир чище своими 

руками!» в рамках экологического месячника 

В течении месяца 

9 Организация экологического субботника по 

очистке территории МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ»   

Октябрь 

10 Акция «Чистый берег», «Очистим планету от 

мусора» 

В течение месяца 

11 Экологическая операция: «Птичья столовая» Ноябрь 

12 Провести классный час в начальных классах на 

тему « Экологическая безопасносить дома и в 

школе» 

Декабрь 

 

13 Раскладка корма в кормушки Январь-февраль 

14 Районный конкурс «Эко-Весна-2021» 23-29 марта 

15 Республиканский конкурс «ЭКОлидер» Апрель -ноябрь 

16 Всероссийский конкурс «На старт, Эко-отряд» В течении года  

17 Посадка саженцев и цветов на территории МБОУ 

Дым-Тамакская ООШ» 

Май 

18 Экологический поход Май 

 


